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Świętokrzyska szkoła = bezpieczna szkoła

Marszałek województwa Adam Jarubas znalazł się w gronie jedenastu sygnatariuszy,
podpisanego w Targach Kielce, listu intencyjnego na rzecz poprawy bezpieczeństwa w
świętokrzyskich szkołach. Wszyscy partnerzy zobowiązują się w nim do podejmowania
działań mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach
oświatowych województwa świętokrzyskiego poprzez poprawę relacji interpersonalnych i
klimatu społecznego w szkole.

–  List  podpisali  przedstawiciele strony rządowej  i  samorządowej,  a  także policji,  straży
pożarnej, straży granicznej czy Caritas – mówi Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator
Oświaty  –  Szkoły,  które  będą  chciały  prowadzić  dodatkowe  działania  na  rzecz
bezpieczeństwa będą zawsze mogły się zwrócić do tych wszystkich instytucji  z prośbą o
pomoc merytoryczną i wsparcie.

Działania  będą  realizowane  w  formie  spotkań  z  ekspertami,  warsztatów,  szkoleń,
konferencji,  seminariów  i  konkursów,  które  mają  kształtować  odpowiednie  postawy
społeczne  wśród  dzieci  i  młodzieży.

–  Cieszę  się,  że  również  strona  samorządowa  została  zaproszona  do  sygnowania
porozumienia, które ma sprzyjać trosce o to, by nasza szkoła była coraz bardziej bezpieczna
– podkreślił Adam Jarubas, marszałek województwa Świętokrzyskiego – Mamy świadomość,
że cywilizacja tworzy nowe warunki, nowe zagrożenia. Tylko takie partnerskie podejście do
zrozumienia tych zagrożeń i budowanie powszechnych programów sprzyjających poprawie
bezpieczeństwa przestrzeni szkolnej może przynieść sukces.

Podpisanie listu odbyło się  podczas konferencji  pn.  „Bezpieczni  w Bezpiecznej  Szkole”,
której gospodarzami są Świętokrzyski Kurator Oświaty i Grupa Edukacyjna S.A. Inicjatywa
wpisuje  się  w ogólnopolski  program Ministerstwa Edukacji  Narodowej,  który  rok 2013
ogłosił Rokiem Bezpiecznej Szkoły.

– Dla Grupy Edukacyjnej bezpieczeństwo w szkole to od zawsze ważne i  wieloaspektowe
pojęcie  –  mówi Seweryn Kubicki,  członek Zarządu Grupy Edukacyjnej  S.A.  –  W pełni
zgadzamy się z założeniami Roku Bezpiecznej Szkoły, zgodnie z którymi termin ten wiąże się
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nie tylko z bezpiecznymi postawami uczniów ale i bezpiecznym, sprzyjającym rozwojowi
uczniów otoczeniem .

Podczas konferencji zainaugurowano w naszym województwie program Komendy Głównej
Policji PaT/E „Profilaktyka a TY” promującego modę na życie bez uzależnień. Głównym jego
założeniem jest tworzenie młodzieżowych społeczności PaT.

– To zaproszenie do samoorganizowania się młodzieży w sprawie profilaktyki uzależnień –
mówi  insp.  Grzegorz  Jach,  Pełnomocnik  Komendanta  Głównego  Policji  ds.  promocji
bezpieczeństwa publicznego. – Z naszych badań wynika, że aż 40 proc. dzieci nie chce
rozmawiać  z  dorosłymi  o  profilaktyce  uzależnień,  a  są  gotowi  rozmawiać  o  tym  z
rówieśnikami. 50 proc. rodziców w ogóle nie podejmuje takiego tematu z dziećmi.

Pierwsza  społeczność  PaT  w  województwie  świętokrzyskim  powstała  właśnie  we
Włoszczowie.  W  całym  kraju  jest  ich  60.  Skupiają  ponad  60  tysięcy  młodzieży.


